
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Восемнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 января 2008 года  №  169 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение Глазовского Районного 

Совета депутатов от 21 декабря 2006 года № 22 « О бюджете 

Глазовского района на 2007 год» ( в редакции решений от 22.01.2007 № 38, 

от 01.03.2007 № 55, от 26.04.2007 № 76, от 28.06.2007 № 102, 

от 01.08.2007 № 113, от 27.09.2007 № 134, от 31.10.2007 № 144, 

от 29.11.2007 № 154 и от 20.12.2007 № 165) 

 

Рассмотрев представления Администрации Глазовского района от 14 января 2007 года 

№ 32 и 34, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1.  В связи с поступлением в четвертом квартале 2007 года дополнительной финансовой 

помощи из республиканского бюджета в бюджет района в сумме 62762,3 тыс.рублей внести 

следующие изменения в  решение Глазовского Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 

года № 22 « О бюджете Глазовского района на 2007 год» (в редакции решений от 22.01.2007 № 

38, от 01.03.2007 № 55,от 26.04.2007 № 76, от 28.06.2007 № 102, от 01.08.2007 № 113, от 

27.09.2007 № 134, от 31.10.2007 № 144, от 29.11.2007 № 154 и от 20.12.2007 № 165): 

1) первый пункт решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет Глазовского района на 2007 год по доходам в сумме 323202,7 тыс. 

рублей и по расходам  в сумме 318362,3  тыс. рублей  и источникам финансирования дефицита 

бюджета – 4840,4 тыс.рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению»; 

   

 2. Уменьшить плановое назначение: 

 - по коду бюджетной классификации 10502000020000110 (Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности) на сумму 94,0 тыс.рублей; 

 - по коду бюджетной классификации 10102000010000110 (Налог на доходы физических 

лиц) на сумму 159,0 тыс.рублей. 
 

 3. Увеличить доходную часть бюджета района на 2007 год на 62762,3 тыс.рублей, в том 

числе по следующим доходным источникам: 

 
Код дохода Наименование дохода Сумма, 

тыс.руб 

10900000000000000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам, в том числе 

252,0 

10904010020000110 - налог на имущество предприятий 20,0 

10904040010000110 - налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0 

10904050050000110 - земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных территориях 

200,0 

  



   

  
10906010020000110 - налог с продаж 30,0 

10907050050000110 - прочие налоги и сборы 1,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности, в том числе: 

1,0 

11103050050000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

1,0 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

11310,0 

20202020050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

42,0 

20202025050000151 Средства бюджетов муниципальных районов, получаемые по взаимным 

расчетам, в т.ч. компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений принятых органами государственной власти 

67,0 

20202028050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и мед. сестрам 

329,3 

20202038050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью  

73,6 

20202039050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

266,7 

20202043050103151 Субвенции на соц.поддержку детей-сирот, оставшихся без попечения 

родителей, и находящихся в детских домах, школах-интернатах, домах 

ребенка 

605,5 

20202043050102151 Субвенции в сфере социального обслуживания населения  147,4 

20202043050101151 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного (в 

образовательных учреждениях) начального общего, основного общего 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях 

876,1 

20202040050000151 Субвенции на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

150,0 

20202051050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 

родителю 

171,0 

20202053050000151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выплату 

компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

284,0 

20202004050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

федеральных полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

9,8 

20203999050000151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 1237,4 

20204026050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение части 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях на развитие животноводства и 

промышленного рыбоводства 

10330,3 

20204025050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на дизельное топливо, 

использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ 

0,4 

20204027050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение части 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохоз. 

кредитных потребит. кооперативах на развитие малых форм 

хозяйствования в АПК 

254,4 



   

  
20204029050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение части 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях 

3475,3 

20204036050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 

в сельской местности 

140,4 

20204040050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение части 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок до пяти 

лет в российских кредитных организациях на приобретение племенного 

скота, техники и оборудования для животноводческих комплексов 

239,7 

20204999050000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 29328,4 

20209024050000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

32,2 

20202047050000151 Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 

4014,7 

 

 4. Увеличить расходную часть бюджета района на 2007 года на 54454,5 тыс.рублей по 

следующим целевым направлениям, определенными соответствующими решениями и 

постановлениями органов государственной власти Российской Федерации и Удмуртской 

Республики: 

-   на содержание молодежного центра «Диалог» ( заработная плата с отчислениями) 

28,3 тыс. руб.;  

-на организацию отдыха в период зимних каникул-11,5 тыс. руб.; 

- на организацию трудоустройства  по РЦП « Дети Удмуртии»-18,3 тыс. руб.; 

- на организацию профильных лагерей  по  РЦП « Дети Удмуртии»-18,3 тыс. руб.; 

-   на денежные выплаты медперсоналу ФАПов   578,0 тыс. руб.;  

-   на обеспечение медикаментами ФАПов 45,6 тыс. руб.; 

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в государственных 

и муниципальных школах-266,7  тыс. руб.; 

-   на приобретение компьютерной техники для органов опеки 38,5 тыс. руб.; 

-  на приобретение спортинвентаря для Понинского детского дом- школа 50,0 тыс. руб.; 

- на приобретение путевок в зимний оздоровительный лагерь  для Понинского детского 

дом- школа 74,3 тыс. руб.; 

-  на выплаты на содержание ребенка  в семье опекуна (попечителя) и приемной семье 

171,0 тыс. руб.; 

- на выплаты  единовременных пособий  при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью-73,6 тыс. руб.; 

-   на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в ДДУ 

284,0 тыс. руб.; 

-   на приобретение литературы для школьной библиотеки 14,0 тыс. руб.; 

 -   на реализацию республиканской целевой программы « Детское и школьное питание 

на 2006-2009 годы» -156,7 тыс. руб.; 

 -   на благоустройство сельских поселений-260,0 тыс. руб. 

 -   на оборудование школьных автобусов ремнями безопасности  -404,2 тыс. руб.; 

 -   на оказание материальной помощи жителям района 27,0 тыс. руб.; 

 -    дополнительные средства на содержание ЗАГСа 9,8 тыс. руб.; 

   на приобретение видеокамеры для молодежного центра «Диалог»10,0 тыс. руб., на 

приобретение баяна для Кожильского ЦСДК 30,0 тыс. руб.; 

 - на расчеты за коммунальные услуги бюджетных учреждений 2800,0 тыс. руб. и на 

приобретение ГСМ для школьных автобусов 200,0 тыс. руб.; 

 - на выплату заработной платы работников организаций бюджетной сферы 5700,0 тыс. 

руб.; 



   

  

 - на предоставление льгот по оплате жилья и коммунальных услуг работникам 

учреждений, работающим и проживающим в сельской местности 1000,0 тыс. руб.; 

 -  на выплату заработной платы работников организаций бюджетной сферы с учетом 

повышения  с 01.09.2007 320,0 тыс. руб.; 

 -  на субсидии населению 150,0 тыс. руб.; 

 -  на выплату заработной платы работников организаций бюджетной сферы с учетом 

повышения с 01.09.2007, получающих заработную плату за счет целевых субвенций (школы, 

Понинский детский дом-школа, КЦСОН) 1629,0 тыс. руб.; 

 -  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 42,0 тыс. руб.; 

 - на обеспечение деятельности бюджетных учреждений, подготовки к зиме, проведения 

мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований 3510,0 тыс. руб.;

  

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях на развитие животноводства-  8220,7  тыс. руб.,  

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях  на развитие малых форм хозяйствования  243,6   тыс. 

руб.; 

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях  2315,0  тыс. руб.; 

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок до 

пяти лет  в российских кредитных организациях  на приобретение племенного скота, техники и 

оборудования для животноводческих  комплексов 239,7    тыс. руб.; 

- на  возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок до 

одного года  в российских кредитных организациях 14736,0  тыс. руб.; 

-на поддержку элитного семеноводства 109,8 тыс. руб. 

 - ФЦП « Социальное развитие села до 2010 года «Строительство и приобретение жилья 

для молодых специалистов» 60,0 тыс. руб.; 

 -  РЦП « Жилище на 2005-2010 годы» 80,4 тыс. руб.;  

- субсидирование процентной ставки по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях - 3280,7 тыс. руб.;  

- на субсидии на сельхозпродукцию - 300,0 тыс. руб.;  

- на элитное семеноводство – 6,0 тыс. руб.; 

- на мероприятия по проведению смотров-конкурсов, семинаров и совещаний- 24,1 тыс. 

руб. 

  - на субсидирование процентной ставки по кредитам, полученным организациями АПК 

и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами 1566,8 тыс. руб. 

- на ежемесячную доплату к трудовой пенсии руководителям сельскохозяйственных 

организаций- 8,1 тыс. руб.; 

- на кадровое обеспечение агропромышленного комплекса -149,0 тыс. руб.;  

 - в соответствии с Постановлением Правительства УР № 29,30  от 05.03.2007 и 

уведомления  Министерства сельского хозяйства: 

- на субсидии на приобретение кормов и  компенсацию транспортных услуг – 1199,7 

тыс. руб.; 

- на субсидии на ремонт и изготовление сельхозтехники-25,9 тыс. руб.; 

- на субсидии на дизельное топливо-0,4 тыс. руб. 

 - на компенсацию выпадающих расходов организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения 68,5 тыс. руб.; 

 -  на приобретение спецтехники и оборудования 150,0 тыс. руб.; 

 -  на жилищные субсидии малоимущим многодетным семьям 150,0 тыс. руб.; 

 - для организация питания и оказания натуральной помощи гражданам пожилого 

возраста и инвалидов 15,7 тыс. руб.; 

 - финансовая помощь бюджетам других уровней (передача части дополнительных 

поступлений из республиканского бюджета  на бюджеты поселений для  финансирования 



   

  

расходов администраций поселений, жилищно–коммунального хозяйства и  учреждений 

культуры)  3583,6 тыс. руб. 
  

Внести изменения в источники финансирования дефицита бюджета района: 
 

-  на финансирование расходов, связанных с обеспечением деятельности бюджетных 

учреждений (на возврат бюджетных кредитов) 8500,0 тыс. руб.; 

- возврат средств 2006 года по виду расходов «строительство (приобретение жилья для 

молодых специалистов на селе 431,0 тыс. руб.; 

 -  уменьшена дотация району  для получения досрочной заработной платы работников 

лечебных учреждений, получающих заработную плату через систему ОМС 623,3 тыс. руб. 

 

5. Внести соответствующие изменения в приложения 1, 2, 5, 6 решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 года № 22  « О бюджете Глазовского района на 

2007 год» (в редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55,от 26.04.2007 № 76, от 

28.06.2007 № 102, от 01.08.2007 № 113, от 27.09.2007 № 134, от 31.10.2007 № 144, от 29.11.2007 

№ 154 и от 20.12.2007 № 165). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

 


